



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.003/2024  
Processo Administrativo Nº 2023.12.29.0004  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ROSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES  
Data de Publicação: 10/04/2024 15:05:24

TOTAL DO PROCESSO: 636.604,85

<b>DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME</b>				<b>21.572.278/0001-03</b>	<b>268.597,14</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 26.950,00	<b>Total: 26.950,00</b>	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:		
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA 27G CX C/ 100 UNIDADES					
Quantidade: 507	Val. Ref.: 71,32	<b>Valor Unit.: 22,72</b>	Total Item: 11.519,04		
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:		
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA 27G CX C/ 100 UNIDADES					
Quantidade: 263	Val. Ref.: 67,55	<b>Valor Unit.: 22,70</b>	Total Item: 5.970,10		
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:		
Descrição: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2.0 AGULAHDO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24					
Quantidade: 240	Val. Ref.: 95,78	<b>Valor Unit.: 14,06</b>	Total Item: 3.374,40		
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:		
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 AGULAHDO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24					
Quantidade: 507	Val. Ref.: 91,90	<b>Valor Unit.: 11,56</b>	Total Item: 5.860,92		
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:		
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 18	Val. Ref.: 49,27	<b>Valor Unit.: 6,28</b>	Total Item: 113,04		
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:		
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 18	Val. Ref.: 49,27	<b>Valor Unit.: 6,25</b>	Total Item: 112,50		
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 87.949,20	<b>Total: 87.949,20</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo:		
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA. SABORES VARIADOS, POTE C/ 200MG, POTE COM 12G					
Quantidade: 263	Val. Ref.: 24,18	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 3.156,00		
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: SSWHITE	Modelo:		
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%; COM VASO, FENILEFRINA, CAIXA C/ 50 TUBETES					
Quantidade: 638	Val. Ref.: 116,55	<b>Valor Unit.: 57,00</b>	Total Item: 36.366,00		
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:		
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA C/ 50 TUBETES					



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Quantidade: 240	Val. Ref.: 179,92	Valor Unit.: 83,00	Total Item: 19.920,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRICTOR, CAIXA C/ 50 TUBETES			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 257,82	Valor Unit.: 118,78	Total Item: 28.507,20
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 84.998,90
			<b>Total: 84.998,90</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL. DESCARTÁVEL EM TNT 30G COM MANGA LONGA, TIRAS E PUNHOS COM ELÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 50,09	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 12.750,00
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 164,91	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 6.000,00
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100M			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 229,83	Valor Unit.: 59,10	Total Item: 14.184,00
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: LUSAFILME	Modelo:
Descrição: FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO DE 28CM X 100M			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 37,15	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 3.600,00
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 30M			
Quantidade: 507	Val. Ref.: 7,91	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 1.597,05
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 7,17	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 888,00
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL. ATÓXICA E APIROGÊNICA. BORRACHA 100% NATURAL (LÁTEX). SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, DE USO ÚNICO, ANATÔMICA E ANTIDERRAPANTE. EMBALAGEM COM 01 PAR. TAMANHO Nº 7			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 6,46	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 825,00
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL. ATÓXICA E APIROGÊNICA. BORRACHA 100% NATURAL (LÁTEX). SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, DE USO ÚNICO, ANATÔMICA E ANTIDERRAPANTE. EMBALAGEM COM 01 PAR. TAMANHO Nº 7,5			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 6,46	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 825,00
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL. ATÓXICA E APIROGÊNICA. BORRACHA 100% NATURAL (LÁTEX). SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, DE USO ÚNICO, ANATÔMICA E ANTIDERRAPANTE. EMBALAGEM COM 01 PAR. TAMANHO Nº 8			
Quantidade: 507	Val. Ref.: 6,46	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 557,70
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA

Quantidade: 240 Val. Ref.: 27,00 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 5.520,00

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA

Quantidade: 507 Val. Ref.: 27,00 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 11.661,00

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA

Quantidade: 750 Val. Ref.: 27,00 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 17.250,00

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 120CM X 120CM, EMBALAGEM COM 100 UNID

Quantidade: 18 Val. Ref.: 366,37 Valor Unit.: 253,80 Total Item: 4.568,40

Item: 14 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA MAIOR QUE 95%, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. COM TIRA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE E CLIPE NASAL DE 14CM QUE PROPORCIONE O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DE USUÁRIO. CAIXA COM 50 MÁSCARAS.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 13,48 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 1.080,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: SUPER SAFETY Modelo:

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL FACIAL FFP2

Quantidade: 1.013 Val. Ref.: 5,37 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 1.772,75

Item: 16 Unidade: PCT Marca: LUKTEX Modelo:

Descrição: TOUCA CIRÚRGICA DESCRATÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA, 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 240 Val. Ref.: 21,63 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.920,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 081 Lance: 38.749,20 **Total: 38.749,20**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: SDI Modelo:

Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULA POTE COM 50G DE 01 PORÇÃO

Quantidade: 120 Val. Ref.: 236,28 Valor Unit.: 51,46 Total Item: 6.175,20

Item: 2 Unidade: POTE Marca: SDI Modelo:

Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULA POTE COM 50G DE 02 PORÇÃO

Quantidade: 120 Val. Ref.: 378,20 Valor Unit.: 56,45 Total Item: 6.774,00

Item: 3 Unidade: SERINGA Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A1

Quantidade: 120 Val. Ref.: 22,31 Valor Unit.: 21,50 Total Item: 2.580,00

Item: 4 Unidade: SERINGA Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A2



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Quantidade: 240	Val. Ref.: 22,26	<b>Valor Unit.: 21,50</b>	Total Item: 5.160,00
Item: 5	Unidade: SERINGA	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A3			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 22,26	<b>Valor Unit.: 21,50</b>	Total Item: 5.160,00
Item: 6	Unidade: SERINGA	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A3,5			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 22,26	<b>Valor Unit.: 21,50</b>	Total Item: 5.160,00
Item: 7	Unidade: SERINGA	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR B1			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 22,26	<b>Valor Unit.: 21,50</b>	Total Item: 2.580,00
Item: 8	Unidade: SERINGA	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR B2			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 22,26	<b>Valor Unit.: 21,50</b>	Total Item: 2.580,00
Item: 9	Unidade: SERINGA	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR C2			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 22,26	<b>Valor Unit.: 21,50</b>	Total Item: 2.580,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 29.949,84	<b>Total: 29.949,84</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO MULTIUSO MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER E ADESIVO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO COM 4ML.			
Quantidade: 539	Val. Ref.: 25,09	<b>Valor Unit.: 10,50</b>	Total Item: 5.659,50
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: EVEN	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, ESTÁVEL E REATIVO, pH de 6 À 10, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO. EMBALADO EM TUBO OU BISNAGA PLÁSTICA COM 90G, TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA. CERTIFICADO PELA ANVISA			
Quantidade: 1.540	Val. Ref.: 8,74	<b>Valor Unit.: 1,50</b>	Total Item: 2.310,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ADULTO. CERTIFICADO PELA ANVISA			
Quantidade: 11.643	Val. Ref.: 1,89	<b>Valor Unit.: 0,76</b>	Total Item: 8.848,68
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. INFANTIL. CERTIFICADO PELA ANVISA			
Quantidade: 3.100	Val. Ref.: 1,77	<b>Valor Unit.: 0,70</b>	Total Item: 2.170,00
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS			
Quantidade: 247	Val. Ref.: 6,17	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	Total Item: 790,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE**



Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FLUIDO COM FLÚOR DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL TIXOTRÓPICO - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%, ÍONS DE FLÚOR. FRASCO COM 200ML				
Quantidade: 520	Val. Ref.: 9,11	<b>Valor Unit.: 4,10</b>	Total Item: 2.132,00	
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: FLUORNIZ, VERNIZ DE FLUOR PARA FLUORETAÇÃO DE ESMALTE DENTÁRIO				
Quantidade: 124	Val. Ref.: 57,68	<b>Valor Unit.: 25,50</b>	Total Item: 3.162,00	
Item: 8	Unidade: SERINGA	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37%, ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA COM 2,5ML				
Quantidade: 770	Val. Ref.: 4,22	<b>Valor Unit.: 1,10</b>	Total Item: 847,00	
Item: 9	Unidade: TAMBOR	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TB C/ 90G SABORES VARIADOS				
Quantidade: 247	Val. Ref.: 8,80	<b>Valor Unit.: 3,60</b>	Total Item: 889,20	
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: PEDRA POMES EXTRA FINA FRASCO C/ 100G				
Quantidade: 39	Val. Ref.: 7,53	<b>Valor Unit.: 4,40</b>	Total Item: 171,60	
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO COM 30ML				
Quantidade: 19	Val. Ref.: 48,72	<b>Valor Unit.: 24,14</b>	Total Item: 458,66	
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO 10ML (HEMOSTESIN)				
Quantidade: 124	Val. Ref.: 29,04	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	Total Item: 1.674,00	
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10ML				
Quantidade: 39	Val. Ref.: 14,63	<b>Valor Unit.: 8,20</b>	Total Item: 319,80	
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES. CAPACIDADE DE RECOBRIR OS TÚBULOS DENTINÁRIOS, IMPEDINDO A PENETRAÇÃO DE SUBSTÂNCIAS QUE COMPÕEM OS MATERIAIS RESTAURADORES E DE CIMENTAÇÃO. FRASCO C/ 15ML				
Quantidade: 47	Val. Ref.: 48,47	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 517,00	
<b>F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>			<b>46.297.103/0001-66</b>	<b>73.882,45</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 24.735,98	<b>Total: 24.735,98</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA 27G CX C/ 100 UNIDADES				
Quantidade: 168	Val. Ref.: 71,32	<b>Valor Unit.: 42,18</b>	Total Item: 7.086,24	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA 27G CX C/ 100 UNIDADES				
Quantidade: 87	Val. Ref.: 67,55	<b>Valor Unit.: 42,18</b>	Total Item: 3.669,66	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE**



Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2.0 AGULAHDO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 95,78	<b>Valor Unit.: 65,32</b>	Total Item: 5.225,60
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 AGULAHDO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24			
Quantidade: 168	Val. Ref.: 91,90	<b>Valor Unit.: 49,99</b>	Total Item: 8.398,32
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 49,27	<b>Valor Unit.: 29,68</b>	Total Item: 178,08
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 49,27	<b>Valor Unit.: 29,68</b>	Total Item: 178,08
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 31.208,40
			<b>Total: 31.208,40</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL EM LÂMINAS DE 25CM DE LARGURA. ALGODÃO HIDROFILO, 100% ALVEJADO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.			
Quantidade: 675	Val. Ref.: 34,00	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 13.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CABO DE ESPELHO			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 9,18	<b>Valor Unit.: 4,54</b>	Total Item: 726,40
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. ALÇAS RESISTENTES, COMPRESSÃO LOCALIZADA, ESTABILIDADE, TRAVAMENTO DA TAMPA. CAP. 13 LTS. COR PARDA.			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 17,88	<b>Valor Unit.: 7,40</b>	Total Item: 2.368,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILO. COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E 13 FIOS E 15 X 30 CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UNI			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 31,67	<b>Valor Unit.: 22,48</b>	Total Item: 8.992,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DUPLEX	Modelo: DUPLEX
Descrição: ESPELHO CLÍNICO			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 5,85	<b>Valor Unit.: 5,85</b>	Total Item: 1.872,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO. FABRICADO EM 100% FIBRAS DE ALGODÃO. POSSUI FORMATO CILÍNDRICO. PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,58	<b>Valor Unit.: 3,75</b>	Total Item: 3.750,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 17.938,07
			<b>Total: 17.938,07</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO MULTIUSO MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER E ADESIVO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO COM 4ML.

Quantidade: 161 Val. Ref.: 25,09 Valor Unit.: 21,78 Total Item: 3.506,58

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ICEFRESH Modelo: ICEFRESH

Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, ESTÁVEL E REATIVO, pH de 6 À 10, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO. EMBALADO EM TUBO OU BISPAGA PLÁSTICA COM 90G, TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA. CERTIFICADO PELA ANVISA

Quantidade: 460 Val. Ref.: 8,74 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 1.058,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: DENTALK Modelo: DENTALK

Descrição: ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ADULTO. CERTIFICADO PELA ANVISA

Quantidade: 3.477 Val. Ref.: 1,89 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 6.258,60

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: DENTALK Modelo: DENTALK

Descrição: ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. INFANTIL. CERTIFICADO PELA ANVISA

Quantidade: 925 Val. Ref.: 1,77 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 925,00

Item: 5 Unidade: ROLO Marca: HILLO Modelo: HILLO

Descrição: FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS

Quantidade: 73 Val. Ref.: 6,17 Valor Unit.: 4,83 Total Item: 352,59

Item: 6 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: FLUIDO COM FLÚOR DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL TIXOTRÓPICO - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%, ÍONS DE FLÚOR. FRASCO COM 200ML

Quantidade: 155 Val. Ref.: 9,11 Valor Unit.: 9,11 Total Item: 1.412,05

Item: 7 Unidade: FRASCO Marca: SSWHITE Modelo: SSWHITE

Descrição: FLUORNIZ, VERNIZ DE FLUOR PARA FLUORETAÇÃO DE ESMALTE DENTÁRIO

Quantidade: 36 Val. Ref.: 57,68 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 1.044,00

Item: 8 Unidade: SERINGA Marca: ALPLAN Modelo: ALPLAN

Descrição: GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37%, ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA COM 2,5ML

Quantidade: 230 Val. Ref.: 4,22 Valor Unit.: 4,22 Total Item: 970,60

Item: 9 Unidade: TAMBOR Marca: ALPLAN Modelo: ALPLAN

Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TB C/ 90G SABORES VARIADOS

Quantidade: 73 Val. Ref.: 8,80 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 365,00

Item: 10 Unidade: FRASCO Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: PEDRA POMES EXTRA FINA FRASCO C/ 100G

Quantidade: 11 Val. Ref.: 7,53 Valor Unit.: 7,53 Total Item: 82,83

Item: 11 Unidade: FRASCO Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO COM 30ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Quantidade: 5	Val. Ref.: 48,72	<b>Valor Unit.: 48,72</b>	Total Item: 243,60
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO 10ML (HEMOSTESIN)			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 29,04	<b>Valor Unit.: 29,04</b>	Total Item: 1.045,44
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 14,63	<b>Valor Unit.: 14,63</b>	Total Item: 160,93
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES. CAPACIDADE DE RECOBRIR OS TÚBULOS DENTINÁRIOS, IMPEDINDO A PENETRAÇÃO DE SUBSTÂNCIAS QUE COMPÕEM OS MATERIAIS RESTAURADORES E DE CIMENTAÇÃO. FRASCO C/ 15ML			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 48,47	<b>Valor Unit.: 39,45</b>	Total Item: 512,85
<b>M K P LADISLAU</b>		<b>37.416.741/0001-68</b>	<b>79.983,00</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 44.984,00
<b>Total: 44.984,00</b>			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 06			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 14,71	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 1.600,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA 702			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 14,27	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 1.600,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo: broca
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 21 MM			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 36,87	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 3.200,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo: broca
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28 MM			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 36,80	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 3.200,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 1.600,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 HL			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,02	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 1.600,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 1.600,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 HL			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,07	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1032			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1033			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1034			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1035			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1036			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1090			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1092			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 800,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: broca



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F

Quantidade: 160 Val. Ref.: 7,12 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 800,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: KG Modelo: broca

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F

Quantidade: 160 Val. Ref.: 7,12 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 800,00

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: KG Modelo: broca

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF

Quantidade: 160 Val. Ref.: 7,12 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 800,00

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: KG Modelo: broca

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F

Quantidade: 160 Val. Ref.: 7,12 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 800,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: KG Modelo: broca

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF

Quantidade: 160 Val. Ref.: 7,12 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 800,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: KG Modelo: broca

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2

Quantidade: 160 Val. Ref.: 8,90 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 800,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: KG Modelo: broca

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3

Quantidade: 160 Val. Ref.: 8,90 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 800,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: KG Modelo: broca

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4

Quantidade: 320 Val. Ref.: 8,90 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.600,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: KG Modelo: broca

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5

Quantidade: 320 Val. Ref.: 8,90 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.600,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: KG Modelo: broca

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6

Quantidade: 160 Val. Ref.: 8,90 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 800,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: KG Modelo: broca

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8

Quantidade: 160 Val. Ref.: 8,90 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 800,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: escova

Descrição: ESCOVA DE ROBSON Nº 8040 INTERPROXIMAL

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 5,19 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 7.000,00

Item: 33 Unidade: KIT Marca: MAQUIRA Modelo: ponta

Descrição: PONTA ENHANCE KIT COM 7 PONTAS SORTIDAS





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Quantidade: 24	Val. Ref.: 162,75	Valor Unit.: 116,00	Total Item: 2.784,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 34.999,00	<b>Total: 34.999,00</b>
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo: agua
Descrição: ÁGUA DESTILADA FRC C/ 1000ML			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 6,27	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 6.500,00
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: FARMAX	Modelo: agua
Descrição: ÁGUA OXIGENADA USO TÓPICO 10 VOLUMES. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 8,25	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.750,00
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: BELLO BELLA	Modelo: alcool
Descrição: ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO COMUM 77° GL 70% (P/V). ÁLCOOL ETILICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 675	Val. Ref.: 10,82	Valor Unit.: 6,88	Total Item: 4.644,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: VIC FARMA	Modelo: clorexidina
Descrição: CLOREXIDINA 0,12% PARA BUCHECHO FRASCO C/ 1000ML			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 33,14	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 9.280,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: FORTSAN	Modelo: detergente
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS FRASCO COM 1000ML (ENZI THREE)			
Quantidade: 675	Val. Ref.: 29,02	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 12.825,00
<b>DENTAL IPO LTDA</b>		<b>50.567.060/0001-69</b>	<b>47.999,35</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 30.099,75	<b>Total: 30.099,75</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Maquirá	Modelo: Pericem
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO, SISTEMA PASTA BASE C/ 90G E PASTA CATALISADORA. FRASCO COM 90G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 223,27	Valor Unit.: 117,08	Total Item: 5.854,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: Biodinâmica	Modelo: Interim kit
Descrição: CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (CIMENTO INTERMEDIÁRIO RESTAURADOR - IRM) CAIXA CONTENDO 01FRASCO DE PÓ E 01 FRASCO DE LÍQUIDO.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 58,73	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 800,00
Item: 3	Unidade: ESTOJO	Marca: FGM/Dentscare	Modelo: Maxxion R kit
Descrição: CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL – ESTOJO CONTENDO 01 FRASCO PÓ DE 10G, 01 FRASCO DE LÍQUIDO DE 8G, 01 DOSADOR DE PÓ, 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.			
Quantidade: 675	Val. Ref.: 56,93	Valor Unit.: 29,49	Total Item: 19.905,75
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: Biodinâmica	Modelo: Hidróxido de cálcio P.A
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. BIOCMPATÍVEL, ALTO GRAU DE PUREZA. FRASCO COM 10G.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,08	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 360,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: Maquirá	Modelo: Hydcal
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CAIXA CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G E 01 BLOCO DE MISTURA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Quantidade: 60 Val. Ref.: 41,12 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 1.260,00

Item: 6 Unidade: KIT Marca: Angelus Modelo: Defense Chroma matizado  
2,5g -cód553

Descrição: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FISSURA E CICATRÍCULA

Quantidade: 160 Val. Ref.: 29,93 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 1.920,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 045 Lance: 17.899,60 **Total: 17.899,60**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: SDI Modelo: GS-80 1 porção c/50

Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULA POTE COM 50G DE 01 PORÇÃO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 236,28 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 4.000,00

Item: 2 Unidade: POTE Marca: SDI Modelo: GS-80 2 porção c/50

Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULA POTE COM 50G DE 02 PORÇÃO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 378,20 Valor Unit.: 170,00 Total Item: 6.800,00

Item: 3 Unidade: SERINGA Marca: FGM/Dentscare Modelo: Llis DA1

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A1

Quantidade: 40 Val. Ref.: 22,31 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 710,00

Item: 4 Unidade: SERINGA Marca: FGM/Dentscare Modelo: Llis DA2

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A2

Quantidade: 80 Val. Ref.: 22,26 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 1.420,00

Item: 5 Unidade: SERINGA Marca: FGM/Dentscare Modelo: Llis DA3

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A3

Quantidade: 80 Val. Ref.: 22,26 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 1.420,00

Item: 6 Unidade: SERINGA Marca: FGM/Dentscare Modelo: Llis DA3,5

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A3,5

Quantidade: 80 Val. Ref.: 22,26 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 1.420,00

Item: 7 Unidade: SERINGA Marca: FGM/Dentscare Modelo: Llis DB1

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR B1

Quantidade: 40 Val. Ref.: 22,26 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 710,00

Item: 8 Unidade: SERINGA Marca: FGM/Dentscare Modelo: Llis DB2

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR B2

Quantidade: 40 Val. Ref.: 22,26 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 710,00

Item: 9 Unidade: SERINGA Marca: FGM/Dentscare Modelo: Llis EC2

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR C2

Quantidade: 40 Val. Ref.: 22,26 Valor Unit.: 17,74 Total Item: 709,60

**IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO,  
ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA** 51.477.402/0001-12 **166.142,91**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 086 Lance: 45.880,07 **Total: 45.880,07**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DFL Modelo: DFL





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA. SABORES VARIADOS, POTE C/ 200MG, POTE COM 12G

Quantidade: 87 Val. Ref.: 24,18 Valor Unit.: 15,37 Total Item: 1.337,19

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: SS WHITE Modelo: SS WHITE

Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%; COM VASO, FENILEFRINA, CAIXA C/ 50 TUBETES

Quantidade: 212 Val. Ref.: 116,55 Valor Unit.: 73,44 Total Item: 15.569,28

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA C/ 50 TUBETES

Quantidade: 80 Val. Ref.: 179,92 Valor Unit.: 179,92 Total Item: 14.393,60

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRICTOR, CAIXA C/ 50 TUBETES

Quantidade: 80 Val. Ref.: 257,82 Valor Unit.: 182,25 Total Item: 14.580,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 014 Lance: 41.695,64 **Total: 41.695,64**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LUKTEX Modelo: LUKTEX

Descrição: AVENTAL. DESCARTÁVEL EM TNT 30G COM MANGA LONGA, TIRAS E PUNHOS COM ELÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 250 Val. Ref.: 50,09 Valor Unit.: 25,53 Total Item: 6.382,50

Item: 2 Unidade: ROLO Marca: DUOTEC Modelo: DUOTEC

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M

Quantidade: 80 Val. Ref.: 164,91 Valor Unit.: 70,92 Total Item: 5.673,60

Item: 3 Unidade: ROLO Marca: DUOTEC Modelo: DUOTEC

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100M

Quantidade: 80 Val. Ref.: 229,83 Valor Unit.: 118,19 Total Item: 9.455,20

Item: 4 Unidade: ROLO Marca: TECFILM Modelo: TECFILM

Descrição: FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO DE 28CM X 100M

Quantidade: 80 Val. Ref.: 37,15 Valor Unit.: 30,14 Total Item: 2.411,20

Item: 5 Unidade: ROLO Marca: MISSNER Modelo: MISSNER

Descrição: FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 30M

Quantidade: 168 Val. Ref.: 7,91 Valor Unit.: 4,21 Total Item: 707,28

Item: 6 Unidade: ROLO Marca: MISSNER Modelo: MISSNER

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M

Quantidade: 80 Val. Ref.: 7,17 Valor Unit.: 4,93 Total Item: 394,40

Item: 7 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo: LEMGRUBER

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL. ATÓXICA E APIROGÊNICA. BORRACHA 100% NATURAL (LÁTEX). SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, DE USO ÚNICO, ANATÔMICA E ANTIDERRAPANTE. EMBALAGEM COM 01 PAR. TAMANHO Nº 7

Quantidade: 250 Val. Ref.: 6,46 Valor Unit.: 1,38 Total Item: 345,00

Item: 8 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo: LEMGRUBER



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. BORRACHA 100% NATURAL (LÁTEX). SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, DE USO ÚNICO, ANATÔMICA E ANTIDERRAPANTE. EMBALAGEM COM 01 PAR. TAMANHO Nº 7,5

Quantidade: 250 Val. Ref.: 6,46 Valor Unit.: 1,38 Total Item: 345,00

Item: 9 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo: LEMGRUBER

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. BORRACHA 100% NATURAL (LÁTEX). SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, DE USO ÚNICO, ANATÔMICA E ANTIDERRAPANTE. EMBALAGEM COM 01 PAR. TAMANHO Nº 8

Quantidade: 168 Val. Ref.: 6,46 Valor Unit.: 1,38 Total Item: 231,84

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA

Quantidade: 80 Val. Ref.: 27,00 Valor Unit.: 24,45 Total Item: 1.956,00

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA

Quantidade: 168 Val. Ref.: 27,00 Valor Unit.: 24,45 Total Item: 4.107,60

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA

Quantidade: 250 Val. Ref.: 27,00 Valor Unit.: 24,45 Total Item: 6.112,50

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 120CM X 120CM, EMBALAGEM COM 100 UNID

Quantidade: 6 Val. Ref.: 366,37 Valor Unit.: 366,37 Total Item: 2.198,22

Item: 14 Unidade: UND Marca: OLIMED Modelo: OLIMED

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA MAIOR QUE 95%, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. COM TIRA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE E CLIPE NASAL DE 14CM QUE PROPORCIONE O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DE USUÁRIO. CAIXA COM 50 MÁSCARAS.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 13,48 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 359,20

Item: 15 Unidade: PCT Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL FACIAL FFP2

Quantidade: 337 Val. Ref.: 5,37 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 303,30

Item: 16 Unidade: PCT Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: TOUCA CIRÚRGICA DESCRATÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA, 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 80 Val. Ref.: 21,63 Valor Unit.: 8,91 Total Item: 712,80

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 008 Lance: 27.779,40 **Total: 27.779,40**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CARESTREAM Modelo: CARESTREAM

Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INSIGHT OCLUSAL

Quantidade: 12 Val. Ref.: 591,05 Valor Unit.: 368,79 Total Item: 4.425,48





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM	
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL				
Quantidade: 48	Val. Ref.: 330,15	Valor Unit.: 213,51	Total Item: 10.248,48	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM	
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL				
Quantidade: 48	Val. Ref.: 487,47	Valor Unit.: 239,39	Total Item: 11.490,72	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: FIXADOR RADIOGRÁFICO EMBALAGEM 500ML				
Quantidade: 96	Val. Ref.: 20,74	Valor Unit.: 8,41	Total Item: 807,36	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO EMBALAGEM 500ML				
Quantidade: 96	Val. Ref.: 19,20	Valor Unit.: 8,41	Total Item: 807,36	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 50.787,80	<b>Total: 50.787,80</b>
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTATO BLOCO C/ 12 UNIDADES				
Quantidade: 160	Val. Ref.: 10,14	Valor Unit.: 5,88	Total Item: 940,80	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24 UNID. DISTRIBUÍDA EM 4 PENTES				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 15,74	Valor Unit.: 11,73	Total Item: 703,80	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO 5 00,5 X 7 X 500MM				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,09	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 115,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO 7 00,5 X 7 X 500MM				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,09	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 115,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: KG	Modelo: KG	
Descrição: MICROBRUSH APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR (PINCEL PARA RESINA FLUIDA)				
Quantidade: 675	Val. Ref.: 28,83	Valor Unit.: 20,28	Total Item: 13.689,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: ÓLEO LUBRIFICADOR SPRAY PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 44,30	Valor Unit.: 44,30	Total Item: 3.544,00	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 26,88	Valor Unit.: 15,97	Total Item: 159,70	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM ESTERELIZADA INDIVIDUALMENTE. DESCARTÁVEL, COM PONTEIRA REMOVÍVEL. CAIXA COM 20 UNIDADES.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
GUAÍUBA-CE

Quantidade: 675	Val. Ref.: 39,54	<b>Valor Unit.: 25,82</b>	Total Item: 17.428,50
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: MAXCLEAN	Modelo: MAXCLEAN
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 14,64	<b>Valor Unit.: 10,99</b>	Total Item: 10.990,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4MM PCT C/ 12 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,88	<b>Valor Unit.: 9,89</b>	Total Item: 989,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS ESTÉTICAS DE RESINA 4MM X 170MM PACOTE C/ 50 UND			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 13,75	<b>Valor Unit.: 10,48</b>	Total Item: 1.572,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER. 100% POLIÉSTER E SUPER FLEXÍVEL. MEDIDAS 100X10X0,05MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,80	<b>Valor Unit.: 5,41</b>	Total Item: 541,00

  
\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: ROSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES**

  
\_\_\_\_\_  
**APOIO ELIANE FONTOURA DE SOUSA**

  
\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE APOIO FRANCISCA CLAUDINEIDE FERRER DE ALBUQUERQUE**

  
\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ROSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES**